
 

COMUNE DI SOLBIATE OLONA 
Via Matteotti, 2 - 21058 Solbiate Olona (VA) 
Telefono: 0331 649516 | Fax: 0331 641930 
P. IVA: 00223640129  
Posta Elettronica Certificata: protocollo@comune.solbiateolona.va.legalmail.it  
 

 
Decreto n. 8 del 23/02/2026  

 
OGGETTO: APERTURA TEMPORANEA DELL'AREA TECNICA AL PUBBLICO SU 

APPUNTAMENTO  
 

IL SINDACO  
 

 
Premesso che, l’Area Tecnica presenta ormai da tempo una gravissima carenza di 
personale; 
 
Dato atto che, tale situazione ha determinato un rallentamento nell’evasione delle 
istanze e manifestata con il DECRETO n.4; 
 
Considerata la disponibilità di una persona part-time si ritiene di poter provvedere 
all’apertura al pubblico su appuntamento dell’Area Tecnica per due ore settimanali con 
le modalità ritenute più idonee dalla Responsabile dell’Ufficio Tecnico e sino al ripristino 
della dotazione organica in modo da consentire anche il recupero delle pratiche 
pregresse; 
 
Dato atto che, sono a disposizione degli utenti i canali telematici istituzionali (sportello 
telematico, PEC) per inviare pratiche ed istanze; 
 
Valutata la situazione emergenziale, eccezionale e temporanea; 
 
Visto l'art. 50 comma 7 del D.lgs. 267/2000 e s.m.i. ai sensi del quale il Sindaco coordina 
e organizza gli orari di apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati nel territorio, 
al fine di armonizzare l'espletamento dei servizi con le esigenze complessive e generali 
degli utenti; 
 
Richiamato il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 

DECRETA 
 
Per le motivazioni espresse in premessa di disporre, in via del tutto eccezionale 
l’apertura su appuntamento per due ore settimanali dell’Area Tecnica a partire dalla 
settimana odierna e fino al ripristino della dotazione organica;  
 
di disporre che restino attivi a disposizione degli utenti i canali telematici istituzionali 
(sportello telematico, PEC) per inviare pratiche o istanze; 
 
di disporre la redazione di appositi avvisi per la riapertura con le modalità indicate 
dell’Area Tecnica provvedendo alla più ampia diffusione all’utenza; 
 
di trasmettere copia del presente decreto all’R.S.U. per l'opportuna informazione; 
 
di trasmettere copia del presente decreto al Responsabile dell’Area Tecnica perché 
provveda alla corretta esecuzione del decreto con particolare riferimento alla più ampia 

mailto:protocollo@comune.solbiateolona.va.legalmail.it


pubblicità all’utenza; 
 
di pubblicare il presente decreto mediante apposito avviso all'ingresso degli uffici 
comunali, sul sito comunale, all’albo on line al fine di darne la più ampia diffusione; 
 
di disporre, ai fini della massima trasparenza e dell’accessibilità totale, ai sensi del 
D.Lgs. 33/2013 del 14 marzo 2013 e ss.mm, la pubblicazione del presente 
provvedimento sul sito istituzionale dell’Ente. 
 
 
  
 
 
Solbiate Olona, lì 23/02/2026  

IL Sindaco  
Ghioldi Lucio Giuseppe  

 
Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 

integrazioni. 


